Mucius autem augur, quod pro ſe opus erat, ipſe dicebat, ut de pecuniis repetundis contra T. Albucium. Is oratorum in numero non fuit: juris civilis intelligentia, atque omni prudentiæ genere præſtitit. L. Cælius Antipater, ſcriptor (quemadmodum videtis) fuit, ut temporibus illis, luculentus, juris valde peritus, multorum etiam, ut L. Craſſi, magiſter.

XXVII. Utinam in Tib. Graccho, Caioque Carbone talis mens ad rempublicam bene gerendam fuiſſet, quale ingenium ad bene dicendum fuit! Profecto nemo hiſ viris gloria præſtitiffet. Sed eorum alter propter turbulentiffimum tribunatum, ad quem ex invidia fœderis Numantini bonis iratus acceſſerat, ab ipſa republica eſt interfectus: alter, propter perpetuam in populari ratione levitatem, morte voluntaria ſe a ſeveritate judicium vindicavit. Sed fuit uterque ſummus orator, atque hoc memoria patrum teſte dicimus. Nam et Carbonis, et Gracchi habemus orationes, nondum fatiſ ſplendidas verbis, ſed acutas, prudentiæque pleniffimas. Fuit Gracchus diligentia Cornelix matris a puero doctus, et Græcis literis eruditus. Nam ſemper habuit exquisitos e Græcia magiſtros; in eis jam adoleſcens Diophanem Mitylenæum, Græciæ, temporibus illis, diſertiffimum. Sed et breve tempus ingenii augendi et declarandi fuit. Carbo, quoad vita ſuppeditavit, eſt in multis judiciis, cauſiſque cognitus. Hunc qui audierant prudentes homines, in quibus familiaris noſter L. Gellius, qui ſe illi contubernalem in conſulatu fuiſſe narrabat, canorum oratorem, et volubilem, et fatiſ acrem, atque eundem et vehementem, et valde dulcem, et perſectum fuiſſe dicebat.

Addebat, industrium etiam et diligentem, et in exercitationibus commentationibusque multum operæ solitum esse ponere. Hic optimus, illis temporibus, est patronus habitus, eoque forum tenente plura fieri judicia cœperunt. Nam et quæstiones perpetuæ hoc adolescente constitutæ sunt, quæ antea nullæ fuerunt, (L. enim Piso, tribunus plebis legem primus de pecuniis repetundis, Censorino et Manilio Consulibus tulit : ipse etiam Piso et causas egit, et multarum legum aut auctor, aut dissuasor fuit ; isque et orationes reliquit, quæ jam evanuerunt, et annales, sane exiliter scriptos) et judicia populi, quibus aderat Carbo, jam magis patronum desiderabant, tabella data ; quam legem L. Cæsius, Lepido et Mancino Consulibus, tulit.

XXVIII. Vester etiam D. Brutus, M. filius, ut ex familiari ejus L. Accio poeta sum audire solitus, et dicere non inculte solebat, et erat cum literis Latinis, tum etiam Græcis, ut temporibus illis, eruditus. Quæ tribuerat idem Accius etiam Q. Maximo, L. Pauli Nepoti. Et vero ante Maximum illum Scipionem, quo duce privato Tib. Gracchus occisus esset, cum omnibus in rebus vehementem, tum acrem aiebat in dicendo fuisse.